

روزنه

اشرفی اصفهانی:

کاش شورای نگهبان به مسئله «نیکنام» ورود نمی‌کرد



• خبرآنلاین: محمد اشرفی اصفهانی، مسئول هیئت تجدیدنظر تخلفات اداری نهاد ریاست‌جمهوری، در یادداشتی نوشت:

عزاداری‌ها، ایمان و تقوای مردم شهر یزد در ایام محرم و صفر همیشه زیانزد تمام کشور است. حالا همین مردم به یک اقلیت دینی رای داده‌اند و او را به‌عنوان یکی از اعضای شورای شهر خود برگزیده‌اند؛ اما شورای نگهبان به استاد حاکم‌شدن غیرمسلمان بر مسلمان، حکم داد که نباید عضویت سینتا نیکام در شورای شهر یزد رسمی شود. حال آنکه زمانی کسی را حاکم می‌خوانند که زمام امور را به دست داشته باشد. وقتی تصمیم‌گیری در حوزه مدیریت شهری شورایی است و اعضای شورای شهر نیز حق قانون‌گذاری ندارند، یک عضو شورای شهر می‌خواهد چه اقدام یا عملی انجام دهد؟ امروز ولایت‌فقیه در راس نظام جمهوری اسلامی ایران قرار دارد و بر اساس قانون اساسی، بعد از رهبر معظم انقلاب، رئیس‌جمهور مقام دوم کشور است و دولت، مجلس و دستگاه قضایی، قوای سه‌گانه کشور را تشکیل می‌دهند. به این ساختار حاکمیت می‌گویند. در نتیجه اگر عضو شورای یک شهری غیرمسلمان بود، این مسئله به‌مثابه حاکم‌شدن او بر جامعه مسلمانان نیست. در مجموع، اتفاقی که برای سینتا نیکام افتاد، برای کشور ۸۰ میلیون نفری ایران زینده نبود. وقتی هزاران نفر برای عضویت در شورای شهرهای مختلف کشور انتخاب شدند، حضور چند اقلیت دینی در جمع آنها چه ضرری دارد؟ چه کاری می‌خواهند انجام دهند که مغایر با حاکمیت نظام جمهوری اسلامی ایران باشد و بخواهیم در مقام پیشگیری برآییم؟ انتقاد به رویکرد شورای نگهبان در موضوع سینتا نیکام وارد است؛ چون مصلحت نبود این شورا با ورود به این قضیه هزینه‌های سنگینی بپردازد. ای‌کاش شورای نگهبان اصلاً به این مسئله ورود پیدا نمی‌کرد و آن را بر عهده مجلس شورای اسلامی می‌گذاشت؛ چون هیئت نظارت مجلس شورای اسلامی بررسی صحت انتخابات شوراها را بر عهده دارد.

رئیس قوه قضائیه مطرح کرد:

هر ۳ قوه به دنبال حل مشکل سپرده‌گذاران مؤسسات مالی

دستور به رؤسای کل دادگستری استان‌های غربی برای تأمین امنیت مناطق زلزله‌زده



عکس: افغان

دستگاه‌های اجرایی بوده اما دستگاه قضایی نیز آماده ارائه هرگونه خدمت میسرور به مردم حادثه‌دیده است، عنوان کرد: «درخصوص تأمین امنیت شهرهای زلزله‌زده به رؤسای کل دادگستری استان‌های مربوطه تاکیدات ویژه‌ای شده است».

نباید مؤسسات مالی در کشور رها باشند

آیت‌الله آملی‌لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به جلسه اخیر سران سه قوه، گفت: «بمحمدلله این جلسات به صورت منظم برگزار می‌شود و هدف اصلی از این نشست‌ها هماهنگی هرچه‌بیشتر و نزدیک‌شدن دیدگاه‌ها برای حل مشکلات مردم است. گرچه بار اجرایی کشور بر دوش دولت و رئیس‌جمهور محترم است اما قطعا قوه قضائیه و مجلس باید در این مسیر به دولت کمک کنند زیرا بسیاری از کارهای مهم به‌ویژه در عرصه‌های اقتصادی جز با همکاری وثیق دستگاه قضایی و مجلس شورای اسلامی با دولت امکان‌پذیر نیست». او با بیان اینکه یکی از محورهای مهم جلسه اخیر سران سه قوه، تصمیم‌گیری برای حل مشکل سپرده‌گذاران مؤسسات مالی بوده است، عنوان کرد: «متأسفانه بر اثر برخی سوءنظارت‌ها گرفتاری‌هایی از جانب مؤسسات مالی و اعتباری برای بخشی از هم‌وطنان به وجود آمده است. درحال حاضر ما نباید صرفاً به دنبال مقصر باشیم بلکه اصلی‌ترین هدف هر سه قوه این است که مشکل سپرده‌گذاران حل شود یعنی به نحو مقتضی، اموال مردم به آنان بازگردد و جبران خسارت صورت گیرد».

مالی و اعتباری است، گفت: «نباید مؤسسات غیرمجاز داشته باشیم یا مؤسسات مالی در کشور رها باشند. البته برخی قوانین نیز دچار تقصیرهایی بود که این کاستی‌ها رفع شده است و درحال حاضر بانک مرکزی مسئول نظارت بر بانک‌ها و مؤسسات مالی است که باید این نظارت‌ها مستمر و قاطعانه باشد».

او با تأکید بر ضرورت نظارت بر بانک‌ها و مؤسسات مجاز نیز افزود: «سرمایه‌گذاری مستقیم بانک‌ها در بسیاری از امور اقتصادی خلاف مصلحت و شاید هم خلاف قانون باشد. بانک‌ها نباید مستقیماً وارد کسب‌وکار شوند بلکه باید واسطه‌ای برای رونق تولید و کسب‌وکار در کشور باشند. حمایت از تولید نیز به این معنا نیست که برخی افراد به بهانه تولید با ارائه وثایق غیرقابل نظارت یا کم‌اعتبار، بتوانند مبالغ زیادی تسهیلات دریافت کنند و نظام بانکی را با مشکلاتی مواجه کنند».

آیت‌الله آملی‌لاریجانی با بیان اینکه قوه قضائیه برای کمک به مردم و احقاق حقوقشان در کنار آنان خواهد بود، دومین موضوع مورد بحث در جلسه سران قوا را مقوله تأمین امنیت اقتصادی عنوان کرد و گفت: «بی‌تردید برای ساختن کشور به سرمایه‌های معتابیهی نیاز داریم که خوشبختانه بسیاری از افراد و داخل و همچنین ایرانیان مقیم خارج از کشور خواستار به‌کارآنداختن سرمایه‌های خود در ایران هستند. از دولت محترم خواسته‌ایم مجرای استفاده از این سرمایه‌ها را فراهم کند. در کنار این موضوع بحث امنیت سرمایه‌گذاری یک مسئله بسیار مهم است که قوه قضائیه باید تضمین‌های لازم را در این زمینه ارائه کند».

رئیس قوه قضائیه افزود: «ما متعهد شده‌ایم که در چارچوبی معقول و به شکلی که برخی افراد سودجو نتوانند از این چارچوب‌ها بهره‌برداري کنند، زمینه‌های لازم را برای تأمین امنیت سرمایه‌گذاری‌های واقعی فراهم کنیم. دولت نیز علی‌القاعده باید بستری لازم را در این زمینه فراهم کند و در این مسیر همگی نیازمند کمک و همکاری مجلس برای ایجاد تسهیلات از جهت قوانین و مقررات هستیم».

آیت‌الله آملی‌لاریجانی از بیگیری این موضوع توسط نمایندگان از هر سه قوه و همچنین تأکید ویژه سران قوا بر لزوم تأمین هرچه‌بیشتر «امنیت سرمایه‌گذاری» در کشور خبر داد.

• دولت برای جلوگیری از کارافتادگی افراد بر اثر بیماری و عدم نیاز به درمان‌های گران و پرهزینه به‌ویژه برای مردم فقیر حاشیه شهرها اقدام به استخدام نیروهای شرکتی با حقوق ماهی ۹۰۰ هزار تومان جهت انجام مراقبت‌های اولیه کرد که نتیجه آنها شناسایی صدها نفر شد که در معرض ابتلا به بیماری‌های قلبی، سرطان و... بودند. همچنین مراقبت‌های مامایی و کودکان و سایر گروه‌ها ارتقای بالایی پیدا کرد. درحالی‌که رقم ناچیزی از بودجه طرح تحول به نیروهای بهداشتی رسیده و تازه این طرح سروسامان پیدا کرده؛ اما اولین گروهی که مرتب تهدید به اخراج می‌شوند همین افرادی هستند که دستشان از همه جا کوتاه است. چرا؟

• از مسئولان محترم وزارت صنعت می‌خواهیم رابط و واسطه ششوند و تجربیات خودروسازان آلمانی در ساخت اتومبیل‌های برقی و ایستگاه‌های شارژ اتومبیل‌های برقی را به گروه‌های خودروسازی کشورمان انتقال دهند تا با جایگزین‌شدن آنها به جای خودروهای بنزینی شاهد کاهش تدریجی آلودگی هوا باشیم.

• مدتی پیش در برنامه شهرفرنگ که از شبکه خبر سیمیا پخش شد، آقای نعیمی‌فر، کارگردان سیمیا، با پخش فیلم‌های خارجی در سینما مخالفت داشت؛ چراکه ادعا داشت مردم دوست ندارند فیلم سانسور شده ببینند پس این همه فیلم سانسور شده را که از تلویزیون پخش می‌شود چه کسانی می‌بینند؟ آیا غیر از مردم هستند؟ درزانی مردم حق انتخاب دارند. ایشان نمی‌توانند از طرف تمام مردم نظر بدهند. آمارها حکایت از آن دارد حداقل ۵۰ درصد از مردم دوست دارند فیلم سانسور شده را در پرده عریض سینما ببینند.

سینما را که نمی‌شود انحصاری کرد. در سینماهای کشورهای اروپایی علاوه بر فیلم‌های داخلی، فیلم خارجی هم نمایش می‌دهند. سینماها نیز می‌توانند فیلم‌هایی را نمایش دهند که کمتر نیاز به سانسور داشته باشند یا می‌توانند فیلم‌ها را درجه‌بندی کنند مثل فیلم‌های کلاسیک. بنده پیشنهاد می‌کنم به صورت آزمایشی چند فیلم خارجی اکران شود، اگر مردم استقبال نکردند آن وقت قضیه پخش این‌گونه فیلم‌ها خودبه‌خود متغی می‌شود. از ۳۰۰ سالن سیمیا در تهران حداقل ۲۰ سالن را باید به این امر اختصاص دهند.

60 YEARS OF ADVENTURE AND DISCOVERY

برایت لینگ

BREITLING 1884

SARMAN Co. TEL +98 21 22 61 37 52

superOcean HERITAGE SINCE 1957

INSTRUMENTS FOR PROFESSIONALS™